
 

                          
 

r. 1910 
                                                                

Počasí                                     
 

 Z počátku měsíce ledna byly mírné 
mrazy střídající se s deštěm a sněhem. Teprve 23. a 24. ledna napadlo dosti 
sněhu, zůstal ležeti, nastaly opravdové mrazy, které potrvaly až do konce 
ledna. 
 

r. 1912 
 

Prodej sálu    
 

Koncem ledna 1912 prodal pivovar poličský svůj hostinec „Na Sále“ 
hostinskému Sodomkovi z Proseče za 31.000 K s povinností odebírati po jistou 
řadu let pivo z pivovaru poličského. 
 

777777777777 
 

r. 1912 

Změna v duchovním úřadě katolickém   
 

Pan farář Julius Váňa byl velice příjemný, 
mírný a snášenlivý. Měl však neštěstí zde, že následkem drsného povětří zhoršil 
se mu starý katar průdušek. Nemohl tudíž kázati, sloužiti mše sv., ani choditi 
na pohřby a do škol vyučovati náboženství. I zažádal o faru v Uhersku a 
obdržev ji, odstěhoval se z Krouny 30. ledna 1912. Nástupcem jeho v úřadě stal 
se P. Jan Bauer administrátor, který byl sem z Uherska přeložen.  
 
 

 
 
 


